
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 16/12/2020

OGGETTO:  PROCEDURA  CONCORRENZIALE  DI  CONSULTAZIONE  PREVENTIVI 
ESPLETATA  TELEMATICAMENTE  SUL  SISTEMA  "START"  DELLA  REGIONE 
TOSCANA PER LA DEFINIZIONE TRAMITE RILIEVO CON COORDINATE GPS DI 10 
AREE IN  CONCESSIONE AL COMUNE DI  CAMPO NELL'ELBA E CONTESTUALE 
REDAZIONE  DEL  MODELLO  D1  E  D2  IN  FORMATO  XML  -  INTEGRAZIONE 
DETERMINA N. 24/2020 DEL 27/11/2020.

PREMESSO che  con  Decreto  sindacale  n.  26/2020  è  stata  affidata  la 
Responsabilità della Direzione dell'Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio 
all’ing. Ridi Carlo Alberto;

VISTA Delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 07/11/2020 avente ad oggetto: 
“ARTICOLI  175  C-2  E  193  DEL  D.  LGS.  18  AGOSTO 2000  -  VARIAZIONE  DI 
BILANCIO E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022” sono state inserite le risorse 
per  l’intervento  de  quo  e  precisamente  al  Codice  di  Bilancio 
01/05/10302111999, Capitolo 101050315000, Bilancio esercizio 2020;



RICHIAMATA la Determina n. 24 del 27/11/2020 avente ad oggetto “procedura 
concorrenziale  di  consultazione  preventivi  espletata  telematicamente  sul 
sistema  "start"  della  regione  toscana  per  la  definizione  tramite  rilievo  con 
coordinate  GPS di  10  aree  in  concessione al  comune di  Campo nell'Elba  e 
contestuale redazione del modello D1 e D2 in formato xml”;

VERIFICATO che per mero errore materiale in determina è stato indicato come 
importo di aggiudicazione € 7.450,00 inclusa iva, anziché € 9.089,00 inclusa 
IVA;

PRESO  ATTO pertanto  del  mancato  impegno  della  somma  di  €  1.639,00 
inclusa IVA;

VERIFICATA la  disponibilità  della  cifra  da  impegnare  nel  Capitolo 
101050315000, Bilancio esercizio 2020;

VISTA la certificazione di regolarità contributiva in corso di validità del geom. 
Pacini Franco allegata alla presente;

VISTO il  CIG  rilasciato  dall’Autorità  di  Vigilanza  dei  Contratti  Pubblici  n. 
Z8D2F6304D;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.  9  c  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 
n.241/90 e ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento 
dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle 
specifiche previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;



VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;
VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;
VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A

DI RETTIFICARE la determina n. 24/2020 del 27/11/2020;

DI  INTEGRARE  per  la  somma pari  ad  €  1.639,00 inclusa IVA  l’impegno 
n.1759/20 assunto a favore del geom. Pacini Franco aggiudicatario della gara al 
Codice  di  Bilancio  01/05/10302111999,  Capitolo  101050315000 Bilancio 
esercizio 2020, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed 
esigibile nell’anno in corso;

1 DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione contrattuale sarà 
firmata congiuntamente dalle parti per accettazione.

2 DI  TRASMETTERE la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Finanziaria  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e 
copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 
2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione

IL RESPONSABILE
RIDI CARLO ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


